
11. sjezd českých historiků – profesní setkání historiček a historiků České republiky 

13. – 15. září 2017 v Olomouci 

call for panels: 15. 6. – 30. 9. 2016 

 

Postup při podávání návrhů na panely 

Témata panelů nejsou v této chvíli nikterak omezena, pro jejich přihlašování však platí 
následující pravidla. 

Ve formuláři pro podávání návrhů panelů se vyplňuje 

 Téma/název panelu 
 Anotace s určením cíle panelu, která bude ideálně formulována jako výzva autorkám 

a autorům pro podávání návrhů příspěvků do daného panelu (anotace je omezena 
minimálně 150 slovy, maximálně 250 slovy) 

 Jméno a kontaktní údaje dvou garantek/garantů panelu (garantky/garanti panelů 
jsou ideálně ze dvou různých pracovišť) 

Na každý panel je vyhrazen čas v rozmezí 1h 45 minut, optimální je počet čtyř příspěvků 
v jednom panelu (každý příspěvek má vyhrazen 20 minut, 25 minut je věnováno prostoru na 
diskusi). Jedna osoba může být garantkou/garantem více panelů, může jeden panel 
garantovat a v jiném prezentovat příspěvek, tato variabilita není omezena. Na stejné téma 
mohou probíhat až tři panely jdoucí jeden po druhém, tedy maximálně doporučený počet 
příspěvků jednoho tématu je dvanáct ve třech po sobě jdoucích panelech. V této chvíli však 
počet panelů stejného tématu není relevantní, přihlašuje se jen jeden panel každého 
tematického zaměření. 

Všechna přihlášená témata projedná vědecká rada kongresových volných panelů a oznámí 
garantkám a garantům panelů, zda jejich témata byla vybrána. Počet panelů nechceme 
výrazně omezovat, budeme ale limitováni kapacitou budovy, kde budou volné panely 
probíhat. Pro vybrané panely bude od 1. 11. 2016 probíhat otevřená výzva pro podávání 
návrhů příspěvků. Vhodné příspěvky vyberou garantky/garanti panelů a s krátkým 
zdůvodněním předloží elektronicky svůj návrh vědecké radě kongresových volných panelů. 
Ta vybrané příspěvky definitivně schválí, případně s garantkami/garanty panelů dále 
projedná. Výzva k podávání příspěvků bude vypsána jen do vybraných panelů. 

Vědecká rada kongresových volných panelů 

 Doc. Mgr. Radmila Prchal Pavlíčková, Ph.D. (Katedra historie FF UP Olomouc) 
 Prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. (Ústav historických věd FF Univerzity Pardubice) 
 Prof. Dr. Miloš Řezník, Ph.D. (Deutsches Historisches Institut Varšava) 
 Mgr. Denisa Nečasová, Ph.D. (Historický ústav FF Masarykovy univerzity) 
 Doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. (Katedra historie FF Ostravské univerzity) 


